
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ kinh phí thực hiện Chương trình hỗ trợ

 hoạt động sáng tạo tác phẩm văn học nghệ thuật, tác phẩm báo chí 
chất lượng cao giai đoạn 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-TTg ngày 08/4/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt Chương trình hỗ trợ hoạt động sáng tạo tác phẩm, công 
trình văn học nghệ thuật, báo chí ở Trung ương và các Hội Văn học nghệ thuật 
địa phương; hỗ trợ tác phẩm báo chí chất lượng cao ở các Hội Nhà báo địa 
phương giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh 
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà 
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-UBND ngày 24/3/2022 của UBND tỉnh về 
việc chuyển nguồn kinh phí năm 2021 sang năm 2022 để tiếp tục thực hiện một 
số nhiệm vụ (đợt 2);

Theo Công văn số 15276/BTC-NSNN ngày 31/12/2021 của Bộ Tài chính và 
đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 152/TTr-STC ngày 25/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Phân bổ dự toán kinh phí thực hiện Chương trình hỗ trợ hoạt động 

sáng tạo tác phẩm văn học nghệ thuật, tác phẩm báo chí chất lượng cao giai đoạn 
2021-2025 cho các đơn vị, số tiền: 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu đồng), từ 
nguồn kinh phí năm 2021 chuyển sang năm 2022 tại Quyết định số 766/QĐ-
UBND ngày 24/3/2022 của UBND tỉnh, như sau:



2

- Hội Văn học  Nghệ thuật tỉnh: 220.000.000 đồng;
- Hội Nhà báo tỉnh:                         80.000.000 đồng;

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)
 Điều 2. Trách nhiệm các cơ quan, đơn vị
1. Hội Văn học  Nghệ thuật tỉnh, Hội Nhà báo tỉnh chịu trách nhiệm quản 

lý, sử dụng nguồn kinh phí hiệu quả, đúng mục đích; thanh, quyết toán kinh phí 
theo quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh theo dõi, giám sát, kiểm soát chi, 
thực hiện các thủ tục thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Hội Văn học  Nghệ thuật tỉnh, Chủ tịch Hội 
Nhà báo tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 
định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu VT, KGVX, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Phụ lục
(Kèm theo Quyết định số:#sovb /QĐ-UBND ngày #nbh/5/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam

ĐVT: 1.000 đồng
Dự toánTT Nội   dung
kinh phí

A Hội Văn học - Nghệ thuật 220.000
I Phân bổ các Chi hội 190.000
1 Âm nhạc 17.000
2 Múa 7.000
3 Mỹ thuật 31.000
4 Nhiếp ảnh 25.000
5 Sân khấu 27.000
6 Văn học 55.000
7 Văn nghệ Dân gian 17.000
8 VHNT các dân tộc thiểu số 11.000
II Hội trực tiếp quản lý 30.000
1 Mua tạp chí Diễn đàn VHNT 9.000

Tặng thưởng thành tích đóng góp xuất sắc trong phong trào VHNT năm 11.7302
2021
Các khoản chi phục vụ công tác sáng tạo tác phẩm, công tình VHNT

3 * Tọa đàm, giới thiệu tác phẩm - tác giả phối hợp cùng Trại sáng tác của 9.270
Hội Nghệ sĩ Nhiếp ảnh TP.HCM tổ chức tại TP. Hội An.

B Hội Nhà báo 80.000

Chi hỗ trợ trực tiếp cho tác giả, nhóm tác giả sáng tạo tác phẩm báo chí
chất lượng cao: tác phẩm báo in, tác phẩm phát thanh, tác phẩm truyền1 64.000
hình, tác phẩm ảnh báo chí, tác phẩm báo điện tử đạt chất lượng cao): 80%
kinh phí

Chi hỗ trợ cho công tác quản lý, tổ chức xét duyệt đề cương, thẩm định,
2 đánh giá nghiệm thu tác phẩm báo chí chất lượng cao năm 2021 (15% 12.000

kinh phí)

Chi tiền in ấn tài liệu, photo tác phẩm, văn phòng phẩm, điện thoại, bưu 4.0003
phẩm, in sang băng đĩa tác phẩm báo chí…: 5%




